
 
 
 

 “NİZAM-I CEDİT  İle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? 

 

 Sultan III. Selim’in kurduğu ordunun özel adıdır.
 

 Mithat Paşa tarafından hazırlanan ve seçimlerin nasıl yapılacağı ile ilgili 

düzenlemeleri içeren yedi maddelik metin aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Talimat-ı Muvakkale
 

 Alemdar Mustafa Paşa’yı sadrazamlığa getiren padişah aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 II. Mahmut
 

 Katip Çelebi’nin 1653-1655 yılları arasında, bir Fransız kaçağının yardımıyla 

Türkçeye çevirdiği eser aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Atlas Minor
 

 “Renan Müdafaanamesi” adlı eser aşağıdaki yazarlardan hangisine aittir? 

 

 Namık Kemal
 

 Henüz 15 yaşında Divan-ı Hümayun kalemine girecek kadar parlak bir zekaya 

sahiptir. Asıl adı Mehmet Emin’dir. 1850’ye kadar Londra maslahat güzarlığı, dışişleri 

bakanlığı müsteşarlığı ve bakanlığı gibi çeşitli görevler ifa etmiştir. Ayrıca 1856’da Paris 

Kongresi’nde Osmanlı Hükümetini temsil etmiştir. 
 

Yukarıda sözü edilen bürokrat aşağıdakilerden hangisidir? 

 

Ali Paşa 
 

 Ziya Paşa ve Namık Kemal’in dostluk ve yoldaşlığının sembollerinden biri olan ……., 
 
bu ikilinin Londra’da çıkarmaya başladığı ve edebiyat tarihine “ihtilal gazetesi” namıyla ün 
salan gazetedir. 
 

Yukardaki parçada boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

 

 Hurriyet
 

 Padişahın adının, baba adının,” han, şan, el-muzaffer” gibi unvanlarından birinin 

bulunduğu ve özel bir kaligrafiye yazılmış hükümdarın imzası yerine geçen işaret 

aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Tuğra



ergilerin tahsili ile görevlendirilen ve devlere en yüksek bedeli vermeyi taahhüt 
eden şahıslara ne ad verilir? 

 

Mültezim 

 

 Osmanlı Devleti’nde en uzun süre hükümarlık yapan padişah aşağıdakilerden 
hangisidir? 

 

 I.Süleyman (Kanuni)
 

 “Milletvekillerinin milletin emir ve hizmetinde bulunması gerekirken, bizimkiler 

birtakım çıkar çevrelerinin ve yabancı güçlerin emrine girdiler. Hrıstiyan milletvekillerinden her 

biri kendi milletinin emelleri peşinde. Ermeniler Ermenistan için, Rumlar daha fazla Osmanlı 

toprağının Yunanistan’a katılması için çalışıyorlar.” Sözleri hangi padişaha aittir? 

 

 II.Abdulhamit
 

 III.Selim’in askeri alandaki iyileştirme hareketi hangi padişahla birlikte siyasi ve 

kültürel yapıyı da içine alan daha kapsamlı bir hal alır? 

 

II.Mahmut 
 

 Sivas valisi olarak devlete kalkışma yapan kişi aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Varvar Ali Paşa
 

 Rönesans’ın öncü isimlerinden Leonardo da Vinci, Haliç ve Galata üzerine 

yaptığı köprü çizimlerini hangi padişaha bildirmiştir? 

 

 II. Beyazıt
 

 Namık Kemal’in, meşruiyeti fikrini anlatma yolunda verilen çabayı anlattığı 
eseri aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Gülnihal
 

 İzmir ticaret dünyasında önemli bir yeri olan Fransızlar, yaşadıkları ülke olan 

Osmanlı’ya yönelen saldırılar karşısında bir vefa borcu olarak Osmanlı Çıkarlarını savunmak 

adına bir gazete çıkarırlar. Charles Tricon tarafınadan İzmir’de çıkarılan ilk gazete 

aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Smymeen



 Aşağıdakilerden hangisi Sultan Abdülmecit Dönemi’nde Osmanlı’nın Avrupa ‘dan 
etkilendiğini gösteren faaliyetlerden biri değildir? 

 

 Avrupa’dan gelen pehlivan ve hokkabazların geleneksel dekorları içinde gösteri 
yapmaları

 

 Aşağıdakilerden hangisi II.Mahmut döneminde yapılan ıslahat çalışmalarından 

biri değildir? 

 

 Meclis-i mebusan’ın kurulması
 

 1829 yılında Aydın çevresinde mültezimlerin, mütesellimlerin ve ayanların 

uyguladığı ağır vergilerden bunalarak dağa çıkan, kendisi gibi vergi ve kötü muamaleden 

bunalan köylüleri de yanına alarak başkaldıran kişi aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Atçalı Kel Mehmet
 

 Lale Devri’ni sonlandıran isyan aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Patrona Halil İsyanı
 

 Mithat Paşa’nın hazırladığı ve “ülkenin içinde bulunduğu buhranı ve ülkenin 

başına gelen felaketlerin başına gelen felaketlerin sebeplerini açıkladıktan sonra tek çözüm 

yolunun bütün halkın hürriyet ve eşitliğine dayanan bir anayasanın derhal ilanında olduğu….” 
 

Görüşünü vurguladığı lahiyasını dikkate almayıp bir süre sonra 1876 yılında tahttan indirilen 
padişah aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 ultan Abdulaziz
 

 “Zafername” adlı kitabı ile Ali Paşa’nın Girit meselesini hallediş biçimini över gibi 
yaparak onunla alay eden Ali Paşa’yı hicveden şair aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Ziya Paşa
 

 İstanbul’da matbaanın kurulması, bir tercüme heyetinin oluşturulması gibi 

olaylarla Batılılaşma hareketinin başlangıç olarak kabul edilen dönem aşağıdakilerden 

hangisidir? 

 

 Lale devri
 

 1831’de yayımlanmaya başlayan “Takvim-i Vekayi”nin çıkarılmasındaki en önemli 
amaç aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Yapılacak reformları halka anlatmak



 Halk Abdulmecid döneminin siyasi, sosyal ekonomik ve kültürel genel havasından 
hoşnut değildir. Bu ortamda Tanzimat’a karşı ilk siyasi tepki olarak 1859’da ……. Ve onu 
 

takiben daha örgütlü bir kimlikle ……. Cemiyeti ortaya çıkar. 

 

Yukardaki parçada boş bırakılan yerleri aşağıdakilerden hangisi sırasıyla ve doğru şekilde 
tamamlar? 

 

 Kuleli Vakası-Yeni Osmanlılar
 

Osmanlı  edebiyatında  “Safarname”  ile  ilgili  aşağıdaki  ifadelerden  hangisi 
 

doğrudur? 

 

 Osmanlı sefirlerinin gittikleri ülkeyle ilgili gözlemlerini içeren metindir.
 

 “ Yeni Osmanlılar Cemiyeti’nin kurulma nedeni aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Osmanlı’nın yenilenmesi için rejiminin değişmesi gerektiğine ancak devletin ayak 
sürüdüğüne inananların güç birliği istekleri

 

 Aşağıdakilerden hangisi 19.yüzyıl boyunca Batılı diplomat ve politikacıların Osmanlı 

Devleti hakkında kullandıkları en önemli kavram olan “Şark meselesi” nin anlam alanı içinde 

yer almaz? 

 

 Osmanlı Devleti’nin Avrupa’nın eşit üyesi kabul edilmesi
 

 III. Mustafa’nın tahta çıkışını haber vermek için 1758’de Viyana’ya gönderilen elçi 

aşağıdakilerden hangisidir? 

 

Ahmet Resmi Efendi 
 

 İstanbul elçilik binasına İtalyan Farnese tiyatrosunun küçük bir örneğini yaptıran ve 

bu tiyatroda çeşitli oyunlar sahneleten Fransız büyükelçisi aşağıdakilerden hangisidir? 
 

 Marguis de Nointel 
 

 Büyük Pedro devrinde Rusya’ya elçi giden, Çarın yaptığı geçit töreni ve yeni 

protokol düzeninden “Çarın Maskaralıkları” diye söz eden bürokrat aşağıdakilerden 

hangisidir? 

 

 Mehmet Ağa

 

 Hristiyanlığı övüp İslam’ı yeren Chateaubriand’a reddiye niteliği taşıyan 

“Müdafa”adlı eserin yazarı aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Ahmet Mithat



 I.Meşruiyeti ilan eden padişah aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 II.Abdulhamit
 

 II.Mahmut Dönemi’nde bizzat padişahın telkiniyle çıkarılmaya başlanan ilk Türk 

gazetesi aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Takvim-i Vekayi
 

 Aşağıdakilerden hangisi Islahat Fermanı’nın sonuçlarından biri değildir? 

 

 Müslüman ve Gayri Müslim halk arasında Osmanlılık düşüncesinin yaygınlaşması
 

 İstanbul’da matbaanın kurulması, bir tercüme heyetinin oluşturulması gibi 

olaylarla Batılılaşma hareketinin başlangıcı olarak kabul edilen dönem aşağıdakilerden 

hangisidir? 

 

 Lale Devri
 

 Davet üzerine İstanbul’a gelen İtalyan ressam Gentile Belli’nin resmini yaptığı 

Osmanlı Padişahı aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Fatih Sultan Mehmet
 

 Damat İbrahim Paşa’nın sadareti sırasında savaş yanlısı yeniçerileri ve halkı 

memnun etmek adına oldukça zor koşullar altında hangi ülkeye savaş açılır? 

 

 İran
 

 Osmanlıcılık düşüncesi ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 

 

 Devletin yönetim şeklinde birtakım değişiklikler yapmayı hedefler.

 

 Aşağıdakilerden hangisi 1876’da Osmanlı’ya özgü bir anayasa olarak kabul edilen 

Kanun-i Esasi’nin maddelerinden biri değildir? 

 

 Hükümet meclise karşı sorumludur.

 

 Osmanlı dünyasında Batı’yı tanıma ve Batılılaşma yoluna ilk ciddi ve programlı 

atılımların başında aşağıdakilerden hangisi vardır? 

 

 Tercüme Heyetinin Kurulması
 

 İlk Türk bandosunun başına getirilen kişi aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Guseppe Donizetti



 “Nizam-ı Cedit” ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? 

 

 Sultan III.Selim’in kurduğu ordunun özel adıdır.
 
 
 

 Lale Devri’nin başlangıç yıllarında İstanbul’a gelerek iki yıl kalan ve ölümünden 

sonra , “Şark Mektupları” başlığıyla mektupları yayımlanan ünlü Avrupalı gezgin 

aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Lady Mary Wortley Montagu

 

 Osmanlı Devleti’ni Balkanlardaki idaresine yeni bir düzen getirmek üzere 

Avrupa’nın baskıları ile toplanan konferans aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Tersane Konferansı
 

 Aşağıdakilerden hangisi Osmanlı Devleti'nin taşra teşkilatı görevlilerinden değildir? 

 

 Enderun ağası
 

 Tercüman-ı Ahval gazetesinde “Mademki sosyal bir topluluk halinde yaşayan halk 

birtakım kanuni görevlerle yükümlüdür,  buna göre/bunun karşılığı olarak kendi vatanının 

menfeatleri konusundaki fikirlerini yazılı ve sözlü olarak ifade etmeyi kazanılmış 

haklarından sayar” ifadelerini dile getiren yaza aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Şinasi
 

 Aşağıdakilerden hangisi II. Mahmut döneminde yapılan ıslahat çalışmalarından biri 

değildir? 

 

 Meclis-i Mebusan’ın kurulması

 

 Sadece askeri alanda değil, tıp ve özellikle de astronomi alanında da Avrupa’dan 

istifade etmeye çalışan, Fransız elçisi Vargennes araçılığıyla Paris’ten astronomi kitapları 

getirten Osmanlı padişahi aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 III. Mustafa
 

 I. Meşrutiyeti ilan eden padişah aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 II. Abdulhamit
 

 “Meşrutiyet”in tanımı aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Sultan yetkilerini halkın temsilcilerinden oluşan Meclisle paylaştığı rejimdir.



 

 Yaygın olarak Tanzimat Fermanı adıyla anılan metin okunduğu yer dolayısıyla aynı 

pzamanda aşağıdakilerden hangisiyle de anılmaktadır? 

 

 Gülhane Hatt-ı Hümayunu

 

 Namık Kemal’in toplumun devletle olan ilişkisinin yapılandırılması noktasında 

sosyoloji bilgisinin ve savunduğu yapının aslında hangi iki Batılı düşünce adamına dayandığı 

söylenir? 

 

 J.J.Rousseau ve Montesguies

 

 1876’da cereyan eden bu isyanı görünen sebebi Mahmut Nedim Paşa’nın Rus 

yanlısı olduğu ve padişahın hilafet esaslarında değişiklik yaparak oğlu İzzettin’i veliaht tayin 

etmek isteği üzerine çıkan rivayetlerdir. Bir grup öğrenci ders için toplandıkları camilerden 

ayrılarak büyük meydanlarla, Yıldız Kasrı önünde mitingler düzenlerler. 
 

Yukarıdaki sözü edilen isyan aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Talebe-i Ulum Mitingi
 

 Osmanlı Tarihi’nde At Meydanı’na Herkül ve Apollon gibi mitolojik heykeller hamgi 

padişah döneminde dikilmiştir? 

 

 Kanuni sultan Süleyman

 

 “Kanun-ı Essasi”yi hazırlamak üzere oluşturulan Cemiyet-i Mahsusa Komisyonunun 

başkanı aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Mithat Paşa

 

 Aşağıdakilerden hangisi Osmanlı Merkezi devlet teşkilatının bozulmasının 

nedenlerinden biri değildir? 

 

 

 Dil eğitiminin yetersiz olması
 

 İbrahim Müteferrika’nın kurduğu Matbaa-i Amire’de basılan ilk eser… dir. 
 

Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tanımlar? 

 

 Vankulu Lügati



 

 Osmanlı Devleti’nde uygulanan vergi sisteminin temeli İslam vergi hukukuna dayalı 

olmakla birlikte temelde …. ve ….. vergiler olmak üzere ( yazılar okunmuyor bu kısmı 

yazamadım) sayıda vergiye rastlanır. 

 

Yukarıdaki parçada boş bırakılan yerleri aşağıdakilerden hangisi sırasıyla ve doğru şekilde 
tamamlar? 

 

 Şer-i – Örfi
 

 Matbaa’nın Osmanlı’da kurulmasına izin veren Hatt-ı Humayun’u; “tefsir, fıkıh, 

kelam” gibi kitapları basmamak şartıyla 1726’da imzalayan padişah aşağıdakilerden 
 

hangisidir? 

 

 III. Ahmet
 

 

 II. Abdulmecit’in dostu olan Macar bilim adamı, Türkolog …… Çağatay dillerinden 
 

Uygur diline, Kutadgu Bilig’e ve Türk kültürüne dair onlarca eserini Türk kültürünü 

değerlendirilmiştir. Bilim adamı, Türkler, Çinliler ve Macarları “Turan grubu” altında bir 

düşünür. 
 

Yukarıdaki parçada boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 

 

 Vambery
 

 Şinasi, “Tasvir-i Efkar”ı hangi paşanın maddi desteğiyle yayımlamaya başlamıştır? 

 

 Mustafa Fazıl Paşa
 

 “Yeni Osmanlılar Cemiyeti” nin kurulma nedeni aşağıdakilerden hangisidir? 

 

a) Osmanlı’nın yenilenmesi için Batı medeniyetine girmesi gerektiğine inananların güç 
birliği istekleri  

b) Osmanlı Devleti’nin Batılılaşma programını tek elden yönetme isteği 
 

c) Osmanlı’nın yenilenmesi için rejiminin değişmesi gerektiğine, ancak devletin ayak 
sürüdüğüne inananların güç birliği istekleri 

 
d) Batılı bir edebiyatı benimseyen Osmanlı’nın eski edebiyatı sürdürmesi gerektiğine 

inananların birlikte hareket etmek istekleri 
 

e) Batılı bir edebiyatı benimseyen Osmanlı’nın eski edebiyatı sürdürmesi gerektiğine 
inananların birlikte hareket etme istekleri 

 
f) Osmanlı edebiyatının artık Batılı bir edebiyat olması gerektiğine inananların birlikte 

hareket etme istekleri 



 

 Fransa’da ve sonra dünyanın birçok yerinde milletin yönetime katıldığı 

cumhuriyetçi bir yönetimin, ulus-devlet anlayışının temellerini atan “Sosyal Sözleşme” 

kitabının yazarı aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Jean-Jacgues Rousseau

 

 Osmanlı Devleti’nin en temel ve aynı zamanda yüksek yargı organı olarak görev 

yapan kurumu aşağıdakilerden hangisidir? 

 

 Divan-ı Hümayun


